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U okviru javne kampanje 
“Zaposlimo domaće” Zavod za 
zapošljavanje, Opština Bijelo 
Polje, Unija poslodavaca i Pri-
vredna komora, juče su organi-
zovali Sajam zapošljavnja.

Cilj sajma je, kako je rečeno, 
uspostavljanje direktne komu-
nikacije između poslodavca i 
zainteresovanih nezaposlenih 
lica. To je bio način da poslo-
davci predstave slobodna rad-
na mjesta i u direktnom kon-
taktu izaberu najbolje radnike 
koji će raditi u njihovim kom-
panijama. Nezaposlena lica su 
imala priliku da predstave se-
be poslodavcima i prilože svo-
je radne biografije.

Predsjednik Skupštine op-
štine Bijelo Polje, Abaz Dizda-
rević, kazao je da je zadovolj-
stvo biti dio ovakvog projekta 
usmjerenog na zapošljavanje 
građana.

“Na planu podrške otvara-
nju novih radnih mjesta Op-
ština Bijelo Polje je odredila vi-
še biznis zona, kako bi privu-
kla nove investitore i podstakla 
postojeće na nova ulaganja. U 
biznis zonama su već otvorene 
nove fabrike i poslovni objekti, 
jer su preduzetnicima omogu-
ćene značajne olakšice.Takođe 
kroz intezivno ulaganje u aktu-
elene projekte valorizaciju pla-
nine Bjelasice i pećine nad Vra-
žijim firovima stvaramo uslo-
ve za otvaranje novih radnih 

mjesta u lokalnoj turističkoj 
privredi”kazao je Dizdarević.

Naglasio je, da lokalna samo-
uprava učestvuje i ohrabruje 
sve aktivnosti Zavoda za zapo-
šljavanje Crne Gore.

“Iskazujemo punu podršku 
organizovanju ovakvog sajma 
u našem gradu. Danas smo za-
jedničkom akcijom na jednom 
mjestu objedinili poslodavce 
i nezaposlene i ugostili devet 
privrednika iz južnog i sjever-
nog regiona, a zajedno sa na-
ma su i domaćini lokalni po-

slodavci koji imaju upražnje-
na radna mjesta. Ovo je danas 
mjesto gdje se nezaposleni iz 
našeg grada mogu predstavi-
ti, ali i dobiti informacije o slo-
bodnim radnim mjestima i po-
kušati da svojim kvalifikacija-
ma, radnim iskustvom, znanji-
ma i vještinama koje posjeduju 
zavrijede pažnju prisutnih po-
slodavaca, rekao je Dizdarević.

Direktor Zavoda za zapošlja-
vanje Crne Gore Suljo Musta-
fić kazao je, da je upravo sezon-
sko zapošljavanje prilika da po-

Investicioni ambijent predstavljen u Bakuu
PREZENTACIJA LUŠTICE BAY I CRNE GORE U AZERBEJDŽANU

Najveći rezidencijalni proje-
kat u Jugositočnoj Evropi i naj-
veći projekat u turizmu u Crnoj 
Gori, Luštica Bay, predstavljen 
je u Bakuu u Azerbejdžanu, to-
kom prezentacije na kojoj su 
partnerima prodaje, potencijal-
nim investitorima i medijskim 
predstavnicima predočeni in-
vesticioni ambijent i prilike u 
Crnoj Gori, saopšteno je iz kom-
panije Luštica development. 
„Projekat Lustica Bay se po 
treći put predstavlja u Azer-
bejdžanu, a prethodni period 
obilježilo je intenzivnije eko-
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Zahtijevaju ZaŠtitu 
iMOviNe u NeDaKuSiMa

turci zainteresovani za ulaganje
investicioni ambijent predstavljen u Bakuu

BIVŠI RADNIcI ª TRANSSERVISAº  PODNIJELI PRIJAVU POLIcIJI

AmBASADORkA TURSkE POSJETILA ULcINJ

PREzENTAcIJA LUŠTIcE BAy I cRNE GORE U AzERBEJDžANU

ODRžAN SAJAm zAPOŠLJAVANJA U BIJELOm POLJU

Udruženje ranije zaposle-
nih u likvidiranim preduze-
ćima bivšeg „Transservisa“ 
AD“Robni saobraćaj“, AD 
„Grand Komerc“, AD “Boži-
dar Vlahović“ i AD “Putnik 
prevoz“, podnijeli su prijavu 
Upravi policije CB Bijelo Po-
lje, da se zaštiti njihova imo-
vina, koja se vodi kod Upra-
ve za nekretnine – PJ Bijelo 
Polje, površine šest hektara 
u Nedakusima.

U prijavi se navodi da se 
ovih dana postavljaju međ-
ne linije na ovom području, 
radi aero snimanja, koje je 
najavljeno ovih dana.

„Kompletna imovina vodi 
se na nas i fondove, među-
tim, pojedini građani Neda-
kusa i Bijelog Polja uzurpi-
rali su dio nekretnina, počeli 
su da ih obrađuju i obilježa-

vaju. Stoga od policije traži-
mo da izađe na lice mjesta i 
utvrdi navedene činjenice u 
prisustvu predstavnika UO 
udruženja, kako bi mogli da 
otklonimo postavljena obi-
lježja na terenu i protiv po-
činioca podnesemo prija-
vu“, saopštio je u ime Udru-
ženja bivših radnika Lazar 

Knežević.
Iz Udruženja su ranije 

podsjetili da je 1992. godine 
donešen Zakon o povraćaju 
poljoprivrednog zemljišta iz 
društvene svojine, na osno-
vu kojeg je jedan dio bivših 
vlasnika podnio zahtjev PJ 
za nekretnine, radi povraća-
ja zemljišta.

Iz Udruženja su ranije na-
veli da je većina tih zahtje-
va podnijeta 1992. godine, 
te da postupci još traju, a je-
dan je pravosnažno okon-
čan, ali nezakonito sprove-
den bez prisustva obje stra-
ne u sporu. Imovina bivšeg 
„Transservisa“ u procentu 
40 odsto u vlasništvu Udru-
ženja, a ostatak je vlasniš-
tvo Investiciono-razvojnog 
fonda, Fonda PIO i Zavoda 
za zapošljavanje.  B.Č.

Ambasadorka Turske 
Songul Ozan posjetila je 
Opštinu Ulcinj. U pratnji 
ambasadorke Oznan bi-
li su koordinator TIKE za 
Crnu Goru i direktor Tur-
skog kulturnog centra Ju-
nus Emre. Goste su dočeka-
li predsjednik Opštine Ulcinj 
Ljoro Nrekić, predsjednik 
Skupštine Opštine Ulcinj, dr. 
Ilir Čapuni i potredsjedni-
ci Opštine.

U toploj i prijateljskoj 
atmosferi konstatovano je 
da su politički i ekonomski 
odnosi dvije zemlje na ve-
oma dobrom nivou. Pred-
sjednik Nrekić je poseb-

no naglasio dobre odno-
se koje Opština Ulcinj ima 
sa agencijom TIKA, sa eko-
nomskom savjetnicom Am-
basade Turske kao i sa Tur-
skim kulturnim centrom  - 
Junus Emre. 

On je dodao da je intere-
sovanje turskih investitora 
za ulaganje u Ulcinj u stal-
nom porastu. 

Ambasadorka Ozan je na-
glasila posebno dobru sa-
radnju sa Opštinom Ulcinj, 
što je i bio jedan od razloga 
da za prvu zvaničnu posje-
tu izabere ovaj drevni grad. 
Ona je izrazila uvjerenje da 
će TIKA nastaviti da finansi-
ra projekte u opštini Ulcinj, 
da će broj studenata iz Ul-
cinja i Crne Gore u Turskoj 
nastaviti da raste, kao i da će 
Turski kulturni centar na-
staviti da realizuje progra-
me u opštini Ulcinj.  R.C.G.

većamo zaposlenost i u sjever-
nim opštinama.

“Sjever je u fokusu trenutnih 
politika Vlade s obzirom na za-
ostajanje u regionalnom razvo-
ju, siromaštvo i odliv stanovniš-
tva. U ovom trenutku u susret 
turističkoj sezoni poseban akce-
nat stavlja se na oblast turizma 
i sezonskog zapošljavanja. Mi-
nistarstvo rada i socijalnog sta-
ranja i Zavod za zapošljavanje 
u saradnji sa opštinama orga-
nizovanjem mini sajmova za-
pošljavanja na sjeveru nastav-

ljaju javnu kampanju države 
pod nazivom ,”Zaposlimo do-
maće“- da Crna Gora radi. Na-
mjera je da stvorimo ambijent 
u kojem će poslodavci vidjeti in-
teres da zaposle domaće radni-
ke, a benefiti od ovakvog zajed-
nikog prustupa su višestruki. 
Prije svega mislim na uključi-
vanje nezaposlenih lica u svi-
jet rada, a osim što doprinosi po-
većanju budžetskih prihoda uti-
če se i na uvećanje porodičnog 
budžeta naše radne snage, tako-
đe sprječava se odliv radne sna-
ge van granica Crne Gore”, ka-
zao je Mustafić, navodeći da se 
na ovaj način izbjegavaju i soci-
jala budžetska davanja za kori-
snike u stanju socijalane potre-
be, a koja su veliko opterećenje 
za državni budžet.  B.Č.

nomsko i političko partnerstvo 
sa „zemljom vatre“, dok je sam 
projekat Luštica Bay sve češće 
predmet interesovanja i upita iz 
ove kaspijske države.“, saopštila 
je Slavica Milić, marketing me-
nadžerka u Luštici Development. 
Pokretanjem avio linija saobra-
ćaja sa Crnom Gorom, Azal avio-
kompanija otvorila je put jedno-
stavnijim turističkim posjetama 
i samim tim približila Crnu Go-
ru značajnom broju potencijal-
nih investitora iz Azerbejdžana. 

Tokom ljeta biće organizova-
na prva FAM posjeta Crnoj Gori 

i Luštici Bay predstavnika azer-
bejdžanskih medija, investito-
ra i agencija za posredovanje 
u prodaji nekretnina. U sklo-
pu proljećne turneje, nedavno 
je sličan nastup realizovan i u 
Poljskoj i Kazahstanu, a juče je 
drugi put ove godine, projekat 
Luštica Bay predstavljen i u Mo-
skvi. Projektom se predviđa iz-
gradnja sedam hotela, dvije ma-
rine, više od 1000 stanova, pre-
ko 500 gradskih kuća i vila, šam-
pionskog golf terena sa 18 rupa, 
komercijalno-administrativnog 
jezgra.  Z.K.

Namjera je da stvorimo 
ambijent u kojem će poslodavci 

vidjeti interes da zaposle 
domaće radnike, a benefiti od 
ovakvog zajedničkog pristupa 

su višestruki. Osim što to 
doprinosi povećanju budžetskih 

prihoda utiče se i na uvećanje 
porodičnog budžeta naše radne 

snage, takođe sprječava se 
odliv radne snage van granica 

Crne Gore

Propala hala u Nedakusima

odsto ImovIne bIvšeg 
„transservIsa“ u vlasnIš-

tvu je udruženja

40
nastavljena kampanja 
“Zaposlimo domaće” 
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